Seite 1 von 4 zu BVS 15 ATEX E 006 X Ausgabe 01 – Jobnumber A 20220293 / 342710200
Dieses Zertifikat darf nur vollständig und unverändert weiterverbreitet werden.
DEKRA Testing and Certification GmbH, Handwerkstraße 15, 70565 Stuttgart
Zertifizierungsstelle: Dinnendahlstraße 9, 44809 Bochum
Telefon +49.234.3696-400, Fax +49.234.3696-401, DTC-Certification-body@dekra.com
1 Baumusterprüfbescheinigung
2 Richtlinie 2014/34/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 26. Februar 2014
3 Nr. der Baumusterprüfbescheinigung: BVS 15 ATEX E 006 X Ausgabe: 01

Stromversorgungs-System Typ PSS1250-**-*-*-*  und Stromversorgungs-Module Typ
PSW1250 / PSW1250-xxx- oder Typ PSW1230 / PSW1230-xxx
Typenschlüssel:
PSS1250-**-*-*-*
Austauschfähigkeit
 HS = ja
 (leer) = nein
Gehäuseeinheitsgröße
 7 = 19 Zoll Gehäuseeinheit (für max 7 Module)
 3 =   9 Zoll Gehäuseeinheit (für max 3 Module)
 2 =   7 Zoll Gehäuseeinheit (für max 2 Module)
Ausgang Redundanz Vorschrift
1 = 1 x 150 A + 150 A Redundanz (nur für 19 Zoll
Gehäuseeinheit)
2 = 1 x 100 A + 100 A und 1 x 50 A + 50 A Redundanz
(nur für 19 Zoll Gehäuseeinheit)
3 = 3 x 50 A + 50 A Redundanz (nur für 19 Zoll
Gehäuseeinheit)
 X = kundenspezifische Konfiguration
Diagnostik
 D: System mit diagnostischem Modul
 Null: System ohne diagnostisches Modul
PSW1250-xxx / PSW1230-xxx: 'xxx' = nicht Ex-relevante Einzelheiten der Bauart oder der Funktion
15.2 Beschreibung
Das Stromversorgungs-System Typ PSS1250-**-*-*-* besteht aus einer 19” oder 9”
Gehäuseeinheit, die mit bis zu sechs bzw. zwei einsteckbaren Stromversorgungs-Modulen Typ
PSM1250 bestückt werden kann.
Jedes Modul Typ PSM1250 verfügt über einen 21-28 V DC, 50 A Ausgang; Eingangsspannungs-
bereich AC 100 V bis 264 V. Die Module können zwecks Lastverteilung parallel geschaltet werden.
Die Stromversorgungs-Module Typ PSW1250 / PSW1250-xxx oder PSW1230 / PSW1230-xxx sind
als eigengenständige Stromversorgungs-Einheiten ausgeführt, die nicht in eine 19” oder 9”
Gehäuseeinheit eingebaut werden müssen.
Die elektrischen Kenngrößen des PSW1250 / PSW1250-xxx Moduls sind identisch mit den
elektrischen Kenngrößen des PSM1250 Moduls, eingebaut in der PSS1250-**-*-*-*
Gehäuseeinheit.
Abweichend vom PSW1250 / PSW1250-xxx Modul verfügt das PSW1230 / PSW1230-xxx Modul
über einen 30 A Ausgang.
Seite 3 von 4 zu BVS 15 ATEX E 006 X Ausgabe 01 – Jobnumber A 20220293 / 342710200
Dieses Zertifikat darf nur vollständig und unverändert weiterverbreitet werden.
DEKRA Testing and Certification GmbH, Handwerkstraße 15, 70565 Stuttgart
Zertifizierungsstelle: Dinnendahlstraße 9, 44809 Bochum
Telefon +49.234.3696-400, Fax +49.234.3696-401, DTC-Certification-body@dekra.com
Grund des Nachtrags:
- Aktualisierung der Normenstände
o EN 60079-0
o EN 60079-15
- Änderung der Zündschutzart von „nA“ zu „ec“
15.3 Kenngrößen
15.3.1 PSS1250--**-7-*-*
 Elektrische Daten
Eingang
Nennspannung AC 100….264 V
Frequenzbereich                                                                           48…62 Hz
Nennstrom jedes Moduls  14,5   A (100 V)
   6,2  A (230 V)
Ausgang
Min. Ausgangsspannung DC   21 V
Max. Ausgangsspannung DC   28  V
Ausgangsstrom
PSS1250--**-7-1-* 150 A (für Modul 1&2&3&4&5&6)
PSS1250--**-7-2-* 150 A (100 A für Modul 1&2&3&4 und 50 A für Modul 5&6)
PSS1250--**-7-3-* 150 A (50 A für Modul 1&2,50 A für Modul 3&4 und 50 A für Modul 5&6)
15.3.2 PSS1250--**-3-*-*
Elektrische Daten
Eingang